PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

       19.02.2025         1283-МО
от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа

от 25.02.2021 № 125-МО

В связи с проведением заседания Российского организационного комитета «Победа» 15.01.2025, в преддверии празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной войне
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о наградах Копейского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.02.2021 № 125-МО «Об утверждении Положения о наградах Копейского городского округа»:

1) абзац 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях звание «Почетный гражданин города Копейска» может быть присвоено лицам, совершившим героический поступок во имя города, на благо его жителей, а также в связи с участием в Великой Отечественной войне, независимо от наличия знака «За заслуги перед Копейском»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«Звание «Почетный гражданин города Копейска» присваивается одному лицу к празднованию Дня города.

В юбилейные даты празднования Дня города (120 и каждые последующие 5 лет) звание может быть присвоено одновременно трем лицам.

В юбилейные даты празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне (80 и каждые последующие 5 лет) звание может быть присвоено дополнительно трем лицам.

В исключительных случаях звание «Почетный гражданин города Копейска» может быть присвоено и в другие даты.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

                                          Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

                                     С.В. Логанова